MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2023

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0033508/2023  -  06 de dezembro de 2023

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   1.806.976,11    (um milhão oitocentos e seis

mil novecentos e setenta e seis reais  e onze centavos ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008010/2022, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 06 de DEZEMBRO de 2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900330036003000380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900330036003000380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2023

Decreto Nº 0033508/2023  -  06 de dezembro de 2023

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

AÇÃO:

33903957000 0,00 3.000,00150000000001

33903947000 90,00 0,00150000000001

33909399000 3.000,00 0,00150000000001

Total por Ação  3.090,00 3.000,00

Total por Unidade  3.090,00 3.000,00

04  - FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.007 - GESTÃO DO FUNDO DE  DEFESA DO CONSUMIDOR

AÇÃO:

33909399000 9.931,00 0,00175900000011

33903910000 0,00 9.931,00175900000011

Total por Ação  9.931,00 9.931,00

Total por Unidade  9.931,00 9.931,00

Total por Órgão  13.021,00 12.931,00

03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.009 - GESTÃO DO CONTROLE INTERNO

AÇÃO:

33903999000 0,00 90,00150000000001

Total por Ação  0,00 90,00

Total por Unidade  0,00 90,00

Total por Órgão  0,00 90,00

08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.013 - AMPLIAÇÃO, REESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

AÇÃO:

44905217000 0,00 80.000,00175500000001

44905219000 0,00 400.623,08175500000001

Total por Ação  0,00 480.623,08

2.019 - GESTÃO FAZENDARIA

AÇÃO:

33903940000 0,00 32.853,09250000000001

Total por Ação  0,00 32.853,09

2.064 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS

AÇÃO:

44905219000 480.623,08 0,00175500000001

Total por Ação  480.623,08 0,00

2.190 - APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS

AÇÃO:

33919700000 0,00 21.809,16150000000001

Total por Ação  0,00 21.809,16

3.004 - PAGAMENTO DE DÍVIDA CONTRATUAL

AÇÃO:

32902101000 32.853,09 0,00250000000001

Total por Ação  32.853,09 0,00

Total por Unidade  513.476,17 535.285,33

Total por Órgão  513.476,17 535.285,33

17  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO:

02  - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.165 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL

AÇÃO:

33903965000 246.240,05 0,00150000250006

33903965000 0,00 18.585,00150000250005

Total por Ação  246.240,05 18.585,00

2.167 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

AÇÃO:

31901174000 0,00 3.490,05150000250005

33903646000 0,00 1.023,63150000250005

33903943000 0,00 12.798,81150000250005

33903944000 0,00 2.468,49150000250005

33903972000 0,00 163.845,94150000250005

33903972000 0,00 81.053,15150000250006

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900330036003000380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900330036003000380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2023

33903999000 0,00 5.927,19150000250005

33903999000 0,00 30.424,92150000250006

31909602000 3.490,05 0,00150000250005

33903944000 11.520,20 0,00150000250006

33903999000 266.172,00 0,00150000250005

33909399000 423,63 0,00150000250005

Total por Ação  281.605,88 301.032,18

Total por Unidade  527.845,93 319.617,18

03  - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.160 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO:

33903965000 300.000,00 0,00150000250001

Total por Ação  300.000,00 0,00

2.162 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO:

33903709000 600,00 0,00150000250001

33903944000 429.185,79 0,00150000250001

33901414000 0,00 17.061,18150000250001

33903607000 0,00 61.225,04150000250001

33903919000 0,00 7.809,43150000250001

33903942000 0,00 11.062,96150000250001

33903944000 0,00 1.386,45150000250001

33903972000 0,00 439.969,20150000250001

33903999000 0,00 286.073,61150000250001

33904601002 0,00 7.833,24150000250001

Total por Ação  429.785,79 832.421,11

2.175 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA E ESPECIAL

AÇÃO:

33903919000 0,00 2.752,43150000250001

33903943000 0,00 50.326,45150000250001

33903972000 0,00 52.514,55150000250001

Total por Ação  0,00 105.593,43

Total por Unidade  729.785,79 938.014,54

Total por Órgão  1.257.631,72 1.257.631,72

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.018 - GESTÃO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE

AÇÃO:

33903999000 0,00 953,06150000000001

Total por Ação  0,00 953,06

2.123 - SALA DO EMPREENDEDOR

AÇÃO:

33903910000 953,06 0,00150000000001

Total por Ação  953,06 0,00

Total por Unidade  953,06 953,06

Total por Órgão  953,06 953,06

22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.023 - GESTÃO DE AGRICULTURA

AÇÃO:

33903944000 21.000,00 0,00150000000001

33903947000 85,00 0,00150000000001

33904710000 0,00 85,00150000000001

Total por Ação  21.085,00 85,00

Total por Unidade  21.085,00 85,00

Total por Órgão  21.085,00 85,00

23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

ÓRGÃO:

02 - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVIL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.016 - GESTÃO DA DEFESA CIVIL

AÇÃO:

33909399000 809,16 0,00150000000001

Total por Ação  809,16 0,00

Total por Unidade  809,16 0,00

Total por Órgão  809,16 0,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900330036003000380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900330036003000380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2023

Total da Movimentação  1.806.976,11 1.806.976,11

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900330036003000380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900330036003000380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-06T18:23:57-0300